様式第N-2-1号(第6条、第15条関係)
	受付番号
	受付年月日
	認定番号
	認定年月日

低圧耐火ケーブル(600V用)/大型加熱炉型式認定申請書
(新規・更新)
年 　月　 日
一般社団法人電線総合技術センター会長　殿
住　　　　　所：
申 請 者 名 　：

　　担当責任者氏名（役職名・氏名及び電話番号）
                                                                                  　◯印
（製造者名等は連名申請の場合のみ記入してください。）

住　　　　　所：

製 造 者 名 　：

担当責任者氏名（役職名・氏名及び電話番号）
                                                                                 　◯印
低圧耐火ケーブル(600V用)/大型加熱炉の型式認定を受けたいので下記のとおり申請します。
なお認定を取得した際には、「耐火・耐熱電線型式認定及び更新の手続に関する細則」(JDD04101)を遵守いたします。
注１　連名申請の場合は、品質保証協定書（写1部）を添付してください。
注２　更新申請、又は申請者若しくは製造事業者が既に認定を取得している型式について連名申請する場合は次の表を記入し、当該型式に係る認定証書（写1部）を添付してください。
	認定番号

	有効期限
	　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

記
（該当するものに○を記し、及び必要事項を記入してください）
1． 品名及び工場又は事業場
１．１　品名
	名　称　・　種　類
	記号
	製品試験用ケーブルの
線心数・サイズ

	低圧耐火
ケーブル
	高難燃ノンハロゲン性能
	露出用
	EV
	CV
	[型式認定]
[1時耐火性能追加]※

	有　・　無

	１時間耐火性能
	電線管用
	EE
	CE

	有　・　無

※1時間耐火性能ありの場合のみ記入
１．２　認定に係る製品を製造する工場又は事業場の名称及び住所
　　名称；
住所；
２．型式の区分
２．１　型式認定の区分
	№
	　　　　要　　　素
	              区　　　　　　　　　　分

	１

	 シースの主材料
	(1) ビニル
(2) クロロプレンゴム
(3) 耐燃性ポリエチレン
(4) その他
　　（材料名　　　　　　　　　）

	２

	 絶縁体の主材料
	(1) ビニル
(2) 耐熱性ビニル
(3) ポリエチレン
(4) 架橋ポリエチレン
(5) エチレンプロピレンゴム
(6) その他
　　（材料名　　　　　　　　　）

	３
	 耐火層の主材料
（複数選択可）
	(1) 両面ガラスマイカ
(2) 片面ガラスマイカ
(3) 両面フィルムマイカ
(4) 片面フィルムマイカ
(5) 両面紙マイカ
(6) 片面紙マイカ
(7) パラレルヤーン片面フィルムマイカ
(8) 塗料を塗布した片面ガラスマイカ
(9) ガラス繊維
(10)その他
　　（材料　　　　　　　　　　）

	耐火層を施す場所及び構成
	主材料
	巻き方
	厚　さ
	重なり
	枚　数

	(1) 導体上

	(2) 絶縁線心上及び(又は)

    線心撚合せ上等

	(3)その他

	４
	線心数
	(1) 単心
(2) 多心
(a) 一括シース形（注１）
(b) 各心シース形

	５
	 導体の太さ
（多心ケーブルにあっては、全てのコアの導体サイズは、同一であること。）
	(1) 公称断面積が1000mm2を超えるのもの：単心用
　　（　　　　　mm2～　　　　　mm2）
(2) 公称断面積が325mm2を超えるのもの：多心用
　　（　　　　　心 ～　　　　　心 ）
　　（　　　　　mm2～　　　　　mm2）

	６
	 遮へい
 ６-1 遮へいの有無
 ６-2 遮へいの材質及び構成
（アルミニウム製は不可とする。）
６-3 遮へいの構造
	有　　・　　無
(1) 金属テープ

	材質
	１枚の厚さ
	重 な り
	枚数

	(2) 金属編組

	材質
	厚さ
	編組密度
	編組層数

	(3) 金属横巻

	材質
	厚さ
	横巻密度
	横巻層数

	(4) その他

	材質
	厚さ
	その他性能に影響する事項

	(1) 一括遮へいのもの
(2) 各心遮へいのもの
　　 (部分遮へいのものも含む)

（注１）一括シース形は、各心シース形を含むことができる。ただし、各心シース形を一括シース形に含めて申請する場合は、各心シース形としての申請サイズ範囲内での最大線心数で最小サイズの製品試験用試料の試験成績表（様式第N-7-2号低圧耐火ケーブル(600V用)/大型加熱炉）を添付すること。
２．２　1時間低圧耐火ケーブル追加の型式評定の区分　※1時間耐火性能ありの場合のみ記入
	№
	　　　　要　　　素
	              区　　　　　　　　　　分

	１
	線心数
	(3) 単心
(4) 多心
(a) 一括シース形（注１）
(b) 各心シース形

	２
	 導体の太さ
（多心ケーブルにあっては、全てのコアの導体サイズは、同一であること。）
	(1) 公称断面積が1000mm2を超えるのもの：単心用
　　（　　　　　mm2～　　　　　mm2）
(2) 公称断面積が325mm2を超えるのもの：多心用
　　（　　　　　心 ～　　　　　心 ）
　　（　　　　　mm2～　　　　　mm2）

（注１）一括シース形は、各心シース形を含むことができる。ただし、各心シース形を一括シース形に含めて申請する場合は、各心シース形としての申請サイズ範囲内での最大線心数で最小サイズの製品試験用試料の試験成績書（様式第H-20 1時間低圧耐火ケーブル/大型加熱炉）を添付すること。
３．申請の範囲
３．１　構　造　表
(型式認定)
	導　　体
	線　　心　　数

	公称断面積mm2
	一括シース
平形ケーブル
（心）
	一括シース
丸形ケーブル
（心）
	各心シース付
ケーブル
（心）

	～
	～
	～

	最大仕上外径
（㎜）

　　　(注1)仕上外径の最大は、露出用・電線管用のもの共に270mmとすること。
(1時間低圧耐火ケーブルの型式評定)　 ※1時間耐火性能ありの場合のみ記入
	導　　体
	線　　心　　数

	公称断面積mm2
	一括シース
平形ケーブル
（心）
	一括シース
丸形ケーブル
（心）
	各心シース付
ケーブル
（心）

	～
	～
	～

	最大仕上外径
（㎜）

(注1)型式認定の申請範囲を超えてはならない。

（1） 自己支持形ケーブルのうち，①巻付け形ＳＳケーブル，②ラッシング形ＳＳケーブルは，上記構造表に含まれるものとする。

[image: image1.wmf]図

１

巻

付

け

形

Ｓ

Ｓ

ケ

ー

ブ

ル

図

２

ラ

ッ

シ

ン

グ

形

Ｓ

Ｓ

ケ

ー

ブ

ル

支

持

線

ケ

ー

ブ

ル

バ

イ

ン

ド

ケ

ー

ブ

ル

支

持

線

３．２　表示内容
　ケーブル表面に少なくとも，下記事項を容易に消えない方法で連続表示する。
（１）認定マーク（ﾄｳﾛｸﾆﾝﾃｲｷｶﾝ　JCT　　ﾆﾝﾃｲ　　）
（２）耐火電線である旨の表示（FP）｛高難燃ノンハロゲン型は，FP（NH）｝
金属電線管配線等に使用することのできるものにあっては，その旨の表示（FP-C）
｛高難燃ノンハロゲン型は，FP-C（NH）｝とする。
（３）認定取得者名及び製造業者名又はそれぞれの商標
（４）製造年
（５）１時間低圧耐火ケーブルにあっては、その旨の表示
（表示例）
ﾄｳﾛｸﾆﾝﾃｲｷｶﾝ　JCT　ﾆﾝﾃｲ　FP-C　認定取得者名及び製造業者名又はそれぞれの商標　製造年
高難燃ノンハロゲン型の場合は，
ﾄｳﾛｸﾆﾝﾃｲｷｶﾝ　JCT　ﾆﾝﾃｲ　FP-C (NH)  認定取得者名及び製造業者名又はそれぞれの商標　製造年
1時間低圧耐火ケーブルの場合には、
[image: image2.png]

ﾄｳﾛｸﾆﾝﾃｲｷｶﾝ JCT ﾆﾝﾃｲ FP-C JCT ﾋｮｳﾃｲ1HFP-C 認定取得者名及び製造業者名又はそれぞれの商標　　　　製造年
高難燃ノンハロゲン1時間低圧耐火ケーブルの場合には、
ﾄｳﾛｸﾆﾝﾃｲｷｶﾝ JCT ﾆﾝﾃｲ FP-C(NH) JCT ﾋｮｳﾃｲ1HFP-C(NH) 認定取得者名及び製造業者名又はそれぞれの商標　　　　製造年
· 　　の表示は任意とする
◎ 実際の表示内容
「　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　       　　」
４．製品試験用試料
４．１　構 造 表
(型式認定)

	線　　心　　数      　　     　　 　心

	　導　　　　　体
	公称断面積　　　mm2

	構　　　成　 本/㎜

	外　　　径　    ㎜

	耐　　火　　層
（注１）
	（１）  　      ㎜

	（２）　        ㎜

	絶　縁　体　厚　さ                　㎜

	遮　へ　い　厚　さ（注２）  　（約）㎜

	シ　ー　ス　厚　さ               　 ㎜

	仕上外径        　　　　　 　 （約）㎜

　　（注１）　（１）は，導体上に施すものをいう。
　　　　　　　（２）は，絶縁線心上及び（又は）線心より合わせ上などに施すものをいう。
　　（注２）　遮へいは，絶縁線心及び線心より合わせ上に施すものをいう。
(1時間低圧耐火ケーブルの型式評定)　 ※1時間耐火性能ありの場合のみ記入
	線　　心　　数      　　     　　 　心

	　導　　　　　体
	公称断面積　　　mm2

	構　　　成　 本/㎜

	外　　　径　    ㎜

	耐　　火　　層
（注１）
	（１）  　      ㎜

	（２）　        ㎜

	絶　縁　体　厚　さ                　㎜

	遮　へ　い　厚　さ（注２）  　（約）㎜

	シ　ー　ス　厚　さ               　 ㎜

	仕上外径        　　　　　 　 （約）㎜

（注１）　（１）は，導体上に施すものをいう。
　　　　　　　（２）は，絶縁線心上及び（又は）線心より合わせ上などに施すものをいう。
　　（注２）　遮へいは，絶縁線心及び線心より合わせ上に施すものをいう。
４．２　構造図
　　　製品試験用試料の構造図を記載してください。
４．３
耐火・耐熱電線に係る消防庁告示に規定された高難燃ノンハロゲン性能のうち発煙濃度及び燃焼時発生ガスに係る試験報告書（試験報告書を申請書に添付する場合のみ記入。但し、申請品の被覆材料が、試験報告書に記載されている材料と同一であること。）
試験報告書No.：
材料名及び識別（絶縁）：
材料名及び識別（シース）：
５．品質管理に関する書類
新規申請の場合又は更新申請で製造設備、検査設備、製造工程又は品質管理の方法が変更されている場合には以下の内容の書類を添付してください。
５．１　製造設備
	工程名
	製造設備
	製造者
	製造年月
	主仕様
	台数

５．２　検査設備
	検査設備名
	製造者
	製造年月
	主仕様
	台数

５．３　製造工程及び品質管理の概要
	工程図
	工程名
	管理項目
	測定機器
	記録
	検査方法
	実施部門

型式認定書のチェックリスト
（低圧耐火ケーブル(600V用)/大型加熱炉）
次の表のチェック項目及びチェック内容に従いチェックし申請者確認欄にレ印を記入してください。
                                                                     受付No.
                                                                     申請者名
 製品試験用試料の線心数・サイズ
	チェック項目
	チェック内容
	確認欄

	申請者
	センター

	1 シースの主材料について

	1-1  シースの主材料は何か
	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合, 材料名が記載されているか

	2 絶縁体の主材料について

	2-1  絶縁体の主材料は何か
	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合, 材料名が記　　載されているか

	3 耐火層の主材料及び構成 について

	3-1耐火層の主材料は何か
	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合, 材料名が記載されているか

	3-2  耐火層を施す場所はどこか
	該当するものに○が記されているか

	3-3  耐火層の構成は
	該当する箇所に必要事項が記載されているか

	4 導体の太さについて

	4-1  導体の太さの区分は
	該当するものに○が記されているか

	申請範囲が記載されているか

	区分以外のサイズが，申請書記載構造表中に含まれていないか

	4-2 製品試験用試料を最小として申請されているか
	製品試験用試料より小さなサイズが, 申請書記載構造表中に含まれていないか

	5 線心数について

	5-1 線心数の区分は

	該当するものに○が記されているか

	申請範囲が記載されているか

	区分以外の線心数が, 申請書記載構造表中に含まれていないか

	5-2 製品試験用試料を最大として，申請されているか
	製品試験用試料より多い線心数のものが，申請書記載構造表中に含まれないか

	6 遮へいについて

	6-1 遮へいの有無は
	該当するものに○が記されているか

	6-2遮へい無の申請であって，申請書記載構造表中に遮へいと思われる構造物はないか
	確認する

	6-3 遮へい有の場合，その材質は何か
	該当するものに○が記されているか

	6-4 遮へいの構成は
	該当する箇所に必要事項が記載されているか

	6-5  遮へいの構造は
	該当するものに○が記されているか

	7 表示内容について

	7-1  表示内容が記載されているか
	表示例が記載されているか

	8　一括シース形について

	8-1　一括シース形に各心シース形を含める場合、様式第N-7-2号の試験成績書が添付されているか
	確認する

	9 認定証書について

	9-1　更新申請又は連名申請の場合、認定証書（写）が添付されいるか
	確認する

	10　品質管理に関する書類について

	10-1　新規申請等の場合、品質管理に関する書類が添付されているか
	確認する

	11　品質保証協定書について

	11-1連名申請の場合、品質保証協定書（写）が添付されているか
	確認する

	12　材料性能の製品試験の省略を希望する場合について

	12-1　必要な試験報告書等は添付されているか
	確認する

	12-2  誓約書は添付されているか
	確認する

	13　型式認定等申請に際しての同意書について

	13-1　型式認定等申請に際しての同意書が添付されているか
	確認する

	14　1時間耐火性能を追加する場合について

	14-1　導体サイズ及び線心数の区分は
	該当するものに○が記されているか

	申請範囲が記載されているか

	区分以外のサイズが，申請書記載構造表中に含まれていないか

	14-2　製品試験用試料を最小導体サイズ及び最大線心数として申請されているか
	製品試験用試料より小さな導体サイズが、申請書記載構造表中に含まれていないか

	製品試験用試料より多い線心数のものが、申請書記載構造表中に含まれないか

	1時間耐火性能を追加の申請範囲は、低圧耐火電線(600V用)[型式認定]申請の範囲を超えてはならない

	14-3　一括シース形に各心シース形を含める場合、様式第H-20号の試験成績書が添付されているか
	確認する

PAGE

82/82

_1363193093.unknown